ツールNo. 呼び LF 形状
Type
L0 L4 本体径 D キャップ径
D1
重量
(kg)
ホルダサイズ 適用コレット タップサイズ
76900 BT30-SMH8-75 75 3 -
14 20 12
0.5
SMH8 ER8GH
ER8GHC M1～M3.5
76901 BT40-SMH8-80 80 3 - 1.1
79910 BT30-SMH16-90 90 1 -
- 32 -
0.7
SMH16 ER16GH
ER16GHC
M3～M12
PT 1⁄16、PT 1⁄8
79962 BT30-SMH16-120 120 1 - 0.9
79911 BT40-SMH16-90 90 1 - 1.2
79963 BT40-SMH16-120 120 1 - 1.4
79927 BT50-SMH16-105 105 1 - 3.8
79964 BT50-SMH16-150 150 1 - 4.1
79966 BT30-SMH32-120 120 2 37
- 50 -
1.4
SMH32 ER32GH
ER32GHC
M10～M20
PT 1⁄16～PT 3⁄879967 BT40-SMH32-120 120 1 - 1.9
79968 BT50-SMH32-125 125 1 - 4.4
ツールNo. 呼び LF 形状
Type
L4 本体径 D キャップ径

D
単位 :mm
STシャンクホルダ
１. クーラントホースは付属しています。
注2：HSK40Aはマニュアルクランプ穴が開いていません。
注3：切削タップ汎用加工の場合はM10～M20を推奨します。高硬度材や盛上げタップの場合はM10～M16を推奨します。
※＝NEW SIZES
単位 :mm
ツールNo. 呼び LF 形状
Type
L4 本体径 D キャップ径
D1
重量
(kg)
ホルダサイズ 適用コレット タップサイズ
76903 HSK63A-SMH8-80 80 2 14 20 12 0.8 SMH8 ER8GH
ER8GHC M1～M3.5
79912 HSK40A-SMH16-85 85
1 - 32 -
0.5
SMH16 ER16GH
ER16GHC
M3～M12
PT 1⁄16、PT 1⁄879913 HSK63A-SMH16-90 90 0.9
79965 HSK63A-SMH16-120 120 1.1
79969 HSK63A-SMH32-108 108 1 - 50 - 1.5 SMH32 ER32GH
ER32GHC
M10～M20
PT 1⁄16～PT 3⁄8
HSKシャンクホルダ